REQUERIMENTO N.º 870/2018
Solicita informações sobre autorização de bolsões de segurança em bairros da município.
Senhor Presidente,

O vereador MAURO DE SOUSA PENIDO, no uso de suas atribuições legais, requer nos termos regimentais, após aprovação em Plenário, que seja encaminhado ao Excelentíssimo Senhor Prefeito Municipal, o seguinte pedido de informações:
1. Constam na Prefeitura do Município de Valinhos, solicitação de organização ou associação de moradores para a criação e autorização de bolsões de segurança em bairros da cidade, de acordo com legislação em vigor, e pendentes de regularização?
2. Se positivo, quais as solicitações estão protocoladas para esta finalidade no momento e que aguardam regularização? Informar a data de cada protocolo.

3. Quais os prazos previstos para análise e regularização destas solicitações?

JUSTIFICATIVA:

Este vereador busca informações, no cumprimento de suas funções fiscalizatórias e de acompanhamento dos atos do Poder executivo Municipal.
Valinhos, 11 de maio de 2018
                        MAURO DE SOUSA PENIDO

                    Vereador